
平成２７年度 第１回 障がいがある人たちの地域生活を考えるつどい 

開催のご案内 

～ ウエルビィジョブ障がい者地域生活支援プロジェクト研修事業 ～ 

 

障がいがあっても、「地域社会の人」としての役割があり、それが評価される“共生社会”を実現するために、

ウエルビィジョブでは『障がいのある人が輝ける“共生社会”Inclusive Societyをめざして！』をテーマに以下

の日程で研修会を開催します。この研修会では、障がいのある人たちが日常的に抱えている“問題（暮らし辛さ）”

や“課題（制度・サービス）”について理解を深め、“共生社会”実現のために取り組むべき“具体策”を検討す

る場にしたいと考えています。 

 

【日 時】 平成２７年５月２０日（水） １８：３０～２０：３０ 

【場 所】 広島市南区民文化センター スタジオ（広島産業会館 西展示館 ２Ｆ） 

【参加費】 無 料 

時 間 内        容 

18:00 

18:30 

18:40 

18:50 

 

 

 

 

 

 

20:20 

20:30 

○ 受付開始／開場 

○ 開会／開会あいさつ 

○ 基調報告 

○ シンポジウム 

  [テーマ]  

障がいのある人が輝ける“共生社会”Inclusive Societyをめざして！ 

シンポジスト 

 ・社会福祉法人 しらとり会 

生活支援センターまほろば 管理者    金子 百合子 氏 

 ・社会福祉法人 柏学園 相談支援専門員    金 丸 博 一 氏 

 ・サンキ・ウエルビィ株式会社 ウエルビィジョブ広島南  武 田 陽 子 

コーディネーター 

 ・ご近所福祉クリエイション 主宰     酒 井 保 氏 

○ 提言（まとめ） 

○ 閉会あいさつ／閉会 

【お申し込み】お電話（082）258-1589 または下記ＦＡＸにてお申し込みください。 

事業所名  ご連絡先  

 

出 席 者 

 

 

   

ＦＡＸ： （０８２）２５４－３８０１ 


