## 平成27年度 第1回 障がいがある人たちの地域生活を考えるつどい 開催のご案内

## ~ ウエルビィジョブ障がい者地域生活支援プロジェクト研修事業 ~

障がいがあっても、「地域社会の人」としての役割があり、それが評価される"共生社会"を実現するために、ウエルビィジョブでは『障がいのある人が輝ける"共生社会"Inclusive Society をめざして!』をテーマに以下の日程で研修会を開催します。この研修会では、障がいのある人たちが日常的に抱えている"問題(暮らし辛さ)"や"課題(制度・サービス)"について理解を深め、"共生社会"実現のために取り組むべき"具体策"を検討する場にしたいと考えています。

【日 時】 平成27年5月20日(水) 18:30~20:30

【場 所】 広島市南区民文化センター スタジオ (広島産業会館 西展示館 2F)

【参加費】 無 料

時間	内容		
18:00	○ 受付開始/開場		
18:30	○ 開会/開会あいさつ		
18:40	○ 基調報告		
18:50	〇 シンポジウム		
	[テーマ] 障がいのある人が輝ける"共生社会"Inclusive Society をめざして! シンポジスト ・社会福祉法人 しらとり会 生活支援センターまほろば 管理者 金子 百合子 氏 ・社会福祉法人 柏学園 相談支援専門員 金 丸 博 一 氏 ・サンキ・ウエルビィ株式会社 ウエルビィジョブ広島南 武 田 陽 子 コーディネーター		
20:20	・ご近所福祉クリエイション 主宰 酒 井 保 氏		
20:30	○ 提言(まとめ)		
	○ 閉会あいさつ/閉会		

【お申し込み】お電話 (082) 258-1589 または $\overline{\mathbf{T}}$ 記 $\mathbf{F}$   $\mathbf{A}$   $\mathbf{X}$ にてお申し込みください。

事業所名	ご連絡先	
出席者		

FAX: (082) 254-3801